
Obchodní akademie a Gymnázium Bubeneč 

Seznam učebnic pro 2. ročník G – školní rok 2024/2025 
   
!!! Učebnice anglického, francouzského, německého, španělského jazyka, případně českého 
jazyka (učebnice literatury) zpravidla zajišťuje škola. Vždy vyčkejte na začátek školního 
roku, kdy dostanete od svých vyučujících konkrétní pokyny. 
   
Český jazyk a literatura   
 Nová literatura 2 – Učebnice  

E. Jiřičková & kol.; vydavatelství Taktik 2020  
 další studijní materiál dle doporučení vyučujícího 

  
Anglický jazyk   
 Insight – the Second Edition – Intermediate  

J. Wildman, C. Thacker; Oxford 2022 
  
Německý jazyk   
 Direkt neu 1 + 2 (vydání 2011 a novější)   

G. Motta, B. Čwikowska, O. Vomáčková, T. Černý; nakladatelství Klett    
   
Španělský jazyk   
 Nueva Aventura I – učebnice vč. pracovního sešitu   

Kateřina Zlesáková, Carlos Ferrer Peňaranda; nakladatelství Klett 2018  
  

Základy společenských věd   
 Základy společenských věd pro SOŠ 

J. Bartošová a kol., vydavatelství Taktik 2023   
  
Dějepis   
 Dějepis pod lupou 1 pro SŠ a gymnázia (zůstává z 1. ročníku)  

M. Benda & kol.; vydavatelství Taktik 2023   
 Dějepis pod lupou 2 pro SŠ a gymnázia  

M. Benda & kol.; vydavatelství Taktik 2023 
  
Zeměpis   
 Školní atlas světa  
 další studijní materiál dle doporučení vyučujícího 

  
Chemie   
 Chemie pro gymnázia II. – Organická a biochemie 

K. Kolář a kol.; vydavatelství SPN 2010 
 Úvod do biochemie a molekulární biologie (nejen) pro gymnázia (dle dohody s vyučujícím) 

J. Jelínek; vydavatelství Computer Media 2021 
  
Fyzika   
 Přehled středoškolské fyziky  

E. Svoboda, O. Lepil; Prometheus 2019 a další vydání  
 Fyzikální úlohy pro střední školy  

V. Žák, Prometheus 2011 a další vydání 
  



Obchodní akademie a Gymnázium Bubeneč 

Matematika   
 Matematika: Příprava k maturitě a k přijímacím zkouškám na vysoké školy 

J. Petáková; nakladatelství Prometheus 2020 (a další vydání) 
 Souhrn matematiky pro střední školy 

nakladatelství Miloslav Holman, 2004 
 Sbírka úloh pro střední školy – výrazy, rovnice, nerovnice a jejich soustavy 

F. Janeček; nakladatelství Prometheus 2004 (a další vydání) 
   
Písemná a elektronická komunikace   
 Písemná a elektronická komunikace pro SŠ, úřady  a veřejnost 2 

Kocourková, Hochová; EDUKO 2023, případně starší vydání  
   
Biologie   
 Odmaturuj! z biologie   

nakladatelství Didaktis 2013, 2. přepracované vydání  
 


